股票简称：华银电力    股票代码：600744     编号：临2021-038
大唐华银电力股份有限公司
关于控股子公司资产处置的公告
本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并对公告内容的真实性、准确性、完整性承担个别及连带责任。
重要内容提示：
交易内容：为进一步优化公司资产结构，提高利用效率，公司拟对湖南华银能源技术有限公司LCC示范装置相关设备、构筑物及辅助设施等资产进行处置。
本次资产处置不构成关联交易,不构成重大资产重组。
本次资产处置在产权交易机构通过公开挂牌的方式进行，尚无明确受让方，最终交易价格存在不确定性，最终对公司财务状况的影响存在不确定性。
大唐华银电力股份有限公司（以下简称“公司”）于2021年8月17日召开董事会2021年第7次会议，审议通过了《关于公司控股子公司资产处置的议案》，拟对控股子公司湖南华银能源技术有限公司（以下简称“能源技术公司”）LCC示范装置相关设备、构筑物及辅助设施等资产进行处置。

根据《公司法》和公司章程的有关规定，本次清算注销能源技术公司不涉及关联交易，不构成重大资产重组；本事项无需提交公司股东大会审议。
一、资产处置背景
能源技术公司主要以褐煤提质技术为依托，开展低阶煤净化提质（以下简称“LCC”）技术工艺包设计和LCC技术的使用许可业务。因其长期处于持续亏损状态，公司多方寻求能源技术公司设备转让方和股权转让方，一直未取得实质性突破。按照国务院国资委处僵治困工作要求，公司采取“技术封存、装置拆除、公司清算注销”方式开展能源技术公司处置工作，对能源技术公司进行自主清算，实现低效无效资产出清。
鉴于目前废钢、废铁价格持续高位运行，且无设备转让方，能源技术公司将利用转让窗口期，对其设备进行报废，以废旧物资进行评估。
二、拟处置资产概述
为进一步优化公司资产结构，提高使用效率，现拟对能源技术公司LCC示范装置相关设备、构筑物及辅助设施等资产进行处置。根据北京天健兴业资产评估有限公司出具的《湖南华银能源技术有限公司拟拆除处置LCC技术示范装置项目》（天兴评报字〔2021〕第1020号）评估报告，经评估，本次拟拆除处置资产账面值为4,977.82万元，评估值为1,912.3万元。
本次资产处置不构成关联交易，不构成重大资产重组。
三、资产处置的主要内容
本次处置的资产为能源技术公司LCC示范装置相关设备、构筑物及辅助设施等资产，含主装置框架、综合管架、原料煤设施、LNG罐区等设施。采取在产权交易机构通过公开挂牌的方式进行转让，首次挂牌价格不低于资产评估值。
四、出售资产的目的和对公司的影响
因能源技术公司长期处于亏损状态，无法经济运行。本次交易有利于企业盘活存量资产，取得资产处置收入。本次交易严格按照国有资产处置程序，通过国有产权交易机构以公开挂牌方式完成，交易公平、公开，符合公司全体股东利益。
五、风险提示

本次资产处置将在产权交易机构通过公开挂牌方式进行，交易成功与否存在不确定性，最终对公司的影响存在不确定性，敬请广大投资者注意投资风险。
特此公告。
大唐华银电力股份有限公司董事会
2021年8月18日